平住建发〔2016〕79号

平阳县住房和城乡规划建设局
关于规范平阳县建筑市场不良行为公示及市场清出减免程序的通知（试行）
各有关单位:

根据《建筑市场诚信行为信息管理办法》（建市〔2007〕9号）和《浙江省建设市场不良行为记录和公示办法》（浙建监〔2006〕80号）的有关文件规定，为进一步健全建筑市场诚信体系，规范建筑市场各方主体行为，以整治提高为目的、辅助处罚为手段，激励引导企业加强市场秩序建设，共同提高工程的质量安全总水平。现就规范平阳县建筑市场不良行为公示及市场清出减免程序通知如下：

一、申请受理

凡发生建筑市场不良行为被记录公示、被市场清出期限之内且已满三分之一期限的建筑业企业（施工、监理企业），均可向局规划建设科申请减免。申请时提供以下材料审查：

1、不良行为公示减免申请表（附件1）；
2、申请企业在建工程清单（附件2）；
3、申请企业全面整改落实情况和下一步对策措施报告。

申请企业提交材料后，局规划建设科进行初步审查，符合的即予以受理，出具受理通知书并告知7个工作日内作出审核决定。经审查，存在以下情况之一的，将不予受理：

1、不良行为公示期间及市场清出期间再次发生不良行为记录和或清出市场的；
  2、不良行为公示、清出市场期间存在被相关部门通报批评或立案查处的；
  3、不良行为公示、清出市场期间存在因拖欠民工工资而发生群体性事件或发生质量安全事故的；

4、不良行为公示、清出市场期间存在其他违法违规行为的。
二、审核

企业申请受理后，局规划建设科组织安监站、质监站、各有关分局（所）确定时间、地点约谈企业主要负责人，听取关于公司及在建工程全面整改落实情况和下一步对策措施的汇报，并组织有关部门根据各自职责采取不打招呼、直奔现场的方式，对申请企业的在建工程市场行为、施工质量、安全文明施工情况进行抽查, 抽查的数量要达到其所有在建工程的30%以上且不少于3个，少于或等于3个的全数检查，其中被不良行为公示及市场清出的工程必查。

对每个工程检查采用量化评分标准（评分标准见附件3），各部门根据各自职责3个工作日内对抽查工程进行评分，并上报局规划建设科汇总。

三、决定

根据各部门抽查结果，对每个抽查工程进行评分合计平均后，按以下计分方式得出企业最终得分（满分100分）：

1、若因市场行为、施工质量、安全文明施工其中某一专项违规，被不良行为公示及市场清出的，该专项的评分分值占比为60%、其他专项40%折算计入最终得分；

2、若因两个专项同时违规被处罚的，每个专项占比40%，另外专项占20%；

3、若三个专项同时违规被处罚的，按所有评分总和除以三，计算最终得分。

企业最终得分在75分—85分（含），给予减免三分之一不良行为公示或市场清出期限时间；85分以上的，给予减免二分之一期限时间；减免期限最高为二分之一。

企业最终得分在60分以下（含）的，不予减免并且追加不良行为记录或市场清出，期限与原期限叠加。

申请企业在期限内，因管理到位、措施有效或有立功表现的，得到我局、市级、省级主管部门通报表扬的，企业最终得分分别给予3分、5分、10分加分。

四、要求

1、各企业应在申请前对照相关评分标准，对本企业所有在建工程进行认真整改后，自行评估、慎重申请。

2、各有关管理部门在减免申请、审核、决定过程中要严格履行职责，在规定时间内认真完成各项工作。对故意拖拉、推诿、不作为，或者弄虚作假、徇私舞弊的，按照有关规定追究相关单位和个人的责任。

3、本通知自发文之日起试行一年。

附件：⒈不良行为公示减免申请表
⒉申请企业在建工程清单
⒊建筑市场评分标准、施工质量评分标准、安全文明施工评分标准

平阳县住房和城乡规划建设局

2016年4月19日
	平阳县住房和城乡规划建设局办公室　    2016年4月19日印发

附件1：
不良行为公示减免申请表
申请企业（盖章）：                     申请日期：
	被不良行为公示情况

	申请减免理由

	整改落实情况

	受理单位意见

附件2：
申请企业在建工程清单
申请日期：
	申请企业
	(盖章)

	在建工程清单

	序号
	工程名称
	工程地点
	建筑面积
	工程进度

附件3-1：
施工企业市场行为扣分表
	检查项目
	序号
	检查内容
	分值
	扣分标准
	检查情况
	扣分情况

	管理机构
	1
	设立项目管理机构情况
	5
	施工现场未设置项目管理机构的扣5分；市外驻平企业地址与备案地址不符或不符合条件的扣3分。

	人
员
情
况
	项目经理
	2
	项目经理到岗履职情况
	20
	中标项目负责人未到岗扣20分。

	3
	项目负责人持证上岗情况
	10
	现场项目负责人不具备相应上岗资格扣10分；具备相应资格但未办理变更扣5分。

	技术负责人
	4
	技术负责人到岗履职情况
	5
	未到岗扣5分

	5
	技术负责人持证上岗情况
	5
	现场技术负责人不具备相应上岗资格扣5分；具备相应资格但未办理变更扣2分。

	质量负责人
	6
	质量员到岗履职情况
	10
	未到岗扣10分

	7
	质量员持证上岗情况
	10
	不具备相应上岗资格扣10分；具备相应资格但未办理变更扣5分。

	安全负责人
	8
	安全员到岗履职情况
	10
	全部未到岗扣10分；部分未到岗每人次扣5分。

	9
	安全员持证上岗情况
	10
	不具备相应上岗资格扣10分；部分具备相应资格但未办理变更每人次扣5分。

	专业分包
情况
	10
	专业分包工程（土方、支护、桩基、防水等）分包单位资格情况
	10
	分包单位无相应资质及安全生产许可证书的扣10分。

	民工工资支付情况
	11
	是否存在恶意拖欠民工工资
	5
	存在恶意拖欠民工工资现象或投诉的扣5分。

	合计
	12

	100

检查人员：                            检查日期：       年    月    日
监理企业市场行为扣分表
	检查项目
	序号
	检查内容
	分值
	扣分标准
	检查情况
	扣分情况

	管理机构
	1
	设立项目管理机构情况
	5
	施工现场未设置监理机构的扣5分；驻平地址与备案地址不符或不符合条件的扣3分。

	2
	派驻人员的专业、数量
	10
	派驻人员的专业、数量不符合国家和省有关规定的扣10分。

	人
员
情
况
	项目总监
	3
	项目总监到岗履职情况
	20
	未到岗扣20分。

	4
	项目总监持证上岗情况
	15
	现场总监不具备相应上岗资格扣15分；具备相应资格但未办理变更扣10分。

	项目专监
	5
	项目专监到岗履职情况
	20
	全部未到岗扣20分；部分未到岗每人次扣10分。

	6
	项目专监持证上岗情况
	10
	现场专监不具备相应上岗资格扣10分；具备相应资格但未办理变更扣5分。

	监理员
	7
	监理员到岗履职情况
	10
	全部未到岗扣10分；部分未到岗每人次扣5分。

	8
	监理员持证上岗情况
	10
	不具备相应上岗资格扣10分；具备相应资格但未办理变更每人次扣5分。

	合计

	100

检查人员：                         检查日期：        年      月     日
附件3-2：
施工质量评分标准

单位工程名称：                                                                           检查时间：    年  月  日
施工单位名称：                                   监理单位名称：
	序号
	检查项目
	检查内容
	应得分
	扣分项目
	扣分
	实得分

	1
	质量管理
	项目质量管理制度和质量保证体系
	5
	1. 质量保证体系不健全扣1-2分

	2. 质量管理制度不落实扣1-2分

	3. 质量预控措施执行不认真扣1分

	2
	人员管理
	工程项目管理人员到位履职
	5
	1. 项目部主要人员（项目负责人、技术负责人等）不在岗、不到位扣1-2分

	2. 未按规定派驻工程项目管理人员或者派驻人员的信息、专业、数量不符合工程实际要求扣1-2分

	3. 擅自变更项目部主要人员（项目负责人、技术负责人等）扣1分

	3
	结构质量
	地基及桩基工程
	5
	★1. 主要建筑原材料、构件（预制管桩）不合格

	★2. 地基、桩基未经检测或检测不合格

	3. 桩位偏差表数据与现场实测不符扣1-3分

	4. 桩头及桩头钢筋露出高度不符设计要求每项扣1-2分

	模板工程
	3
	1. 模板及其支架不具有足够的承载力、刚度和稳定性扣1-2分

	2. 无拆除顺序、安全措施及相应施工方案的扣1-2分

	3. 拆模时混凝土强度未达设计要求、表面及棱角受损扣1分

	钢筋工程
	15
	★1. 原材料力学性能、焊接及机械连接接头试件不合格

	★2. 钢筋数量、规格不满足设计要求

	3. 钢筋长度、弯曲角度、弯钩平直长度不足每项扣1-2分

	4. 马镫布置不到位扣1分

	5. 钢筋位置、间距、排距不符合要求每项扣1-2分

	6. 接头位置、数量、搭接长度、锚固长度不符合要求每项扣1分

	7. 钢筋保护层未设置垫块、浇筑混凝土时钢筋无保护措施扣1-2分

	混凝土工程
	20
	★1. 混凝土强度不合格、结构有超标准的裂缝、结构施工中经过加固处理

	★2. 结构实体或同条件养护试件强度检验不合格

	3. 结构有渗水、漏水扣1-2分

	4. 结构构件有漏筋、蜂窝、孔洞、夹渣、裂缝每项扣1-2分

	5. 结构构件有缺棱掉角、棱角不直、翘曲不平、胀模、缩颈、烂根、麻面每项扣1分

	6. 板面、楼梯踏步表面不平、高差明显，多水房间楼板四周除门洞外、出屋面间及女儿墙防水层立面未做混凝土翻边每项扣1-2分

	7. 混凝土施工缝位置、型式、预留洞口标高、位置、尺寸，预埋件位置等不符合规定每项扣1分

	8. 混凝土堵洞、灌缝不符合要求每项扣1分

	9. 混凝土窗台压顶、过梁厚度不足、伸入两侧墙体内长度不足每项扣1-2分

	10. 试件的制作、成型、养护，同条件试件的留置等不符合规定每项扣1分

	砌体工程
	12
	★1. 原材料、砂浆强度不合格

	2. 组砌方法不正确、有混砌现象扣1-2分

	3. 不得留脚手架部位留有脚手架以及施工洞口位置、洞口宽度不符合规定每项扣1分

	4. 宽度超过300mm洞口上部未设混凝土过梁每项扣2分

	5. 砌筑水平灰缝不平直、不饱满，竖缝有透光、瞎缝或假缝每项扣1-2分

	6. 马牙搓留置、网状配筋及拉结筋设置等不符合规定每项扣1-2分

	7. 填充墙砌体上部填砖未割45度角，未用三角混凝土块填塞每项扣1分

	8. 砌体砂浆试块的制作、养护、留置组数不符合要求每项扣1分

	钢结构及幕墙工程
	10
	1. 钢结构构件制作、安装外观质量差每项扣1分

	2. 锚固数量、长度不符要求，焊缝质量差每项扣2分

	3. 未涂装防火、防腐涂料扣1-2分

	4. 幕墙工程与主体结构连接的预埋件及金属框架的连接件不符要求扣1-2分

	5. 外墙块材镶贴的粘结强度检测不符要求扣1分

	4
	水电安装质量
	水电安装工程
	15
	★1. 原材料不合格、采用淘汰材料

	2. 预埋金属电管未按规定进行跨接地、除锈防腐处理扣1分

	3. 混凝土及砌体中成排敷设的各配管之间的间距、保护层厚度不符合规定每项扣1分

	4. 金属管伸入预埋箱、盒内的管口未清理毛刺、未加护套扣每项1分

	5. PVC管与箱、盒连接未安装杯疏、灯头盒内无标准填充物每项扣1分

	6. 配电管进入预埋箱盒处不成排、不垂直，与箱体敲落孔未对应，伸入箱盒和伸入的长度大于5mm且连接不标准扣1分

	7. 预留洞口位置不符合扣1分

	8. 屋面及各楼层预埋套管、规格、型号不符合要求每项扣1分

	9. 各圆钢、扁铁与结构钢筋之间的焊接长度、接触面积、饱满度不符合要求扣1分

	10. 地下室水池预埋套管未做防渗漏处理、管道通过变形缝未做柔性连接每项扣2分

	5
	工程技术资料
	管理资料、技术资料、质量控制资料
	10
	★1. 人工地基无检测或检测报告未经备案盖章、无详勘报告

	★2. 检测试验报告无CMA计量认证标志、资料弄虚作假

	★3. 地基基础、主体结构实体检验及抽样检测资料不合格

	4. 资料与工程进度不同步、施工记录和批量验收资料不齐全、结构验收未签字盖章、资料签字不及时每项扣1分

	5. 混凝土施工无日志扣1分

	6. 检验、试验报告取样、送样见证人未签字每项扣1分

	7. 检验、试验报告不合格未能提供复检合格报告扣1分

	8. 分项、分部工程验收结论与工程实体有差距每项扣1分

	9. 设计变更联系单未提供、施工图纸未盖章扣1分

	10. 预制构件、商品混凝土合格证未提供扣1分

	11. 原材料出厂合格证及进场检（试）验报告、施工试验报告及见证检测报告未提供每项扣1分

	12. 其他需要的专项结构工程原材料出厂合格证书及进场检（试）验报告、施工试验报告及见证检测报告、施工记录（含玻璃幕墙、钢结构、网架、建筑节能工程等）未提供每项扣1分

	13. 建筑物沉降观测测量记录不符合要求、记录不真实扣1分

	14. 节能、保温测试记录未提供、不真实扣1分

	15. 在建过程、中间验收、预验收等责令整改问题的整改结果及其整改回复不及时、弄虚作假1-2分

	6
	总得分

	备注：★为否决项

监理质量行为评分标准

单位工程名称：                                                                        检查时间：      年    月    日
施工单位名称：                                            监理单位名称：
	序号
	检查内容
	应得分
	扣分项目
	扣分
	实得分

	1
	管理人员到位履职
	30
	1、监理项目部主要人员（总监、专监等）不在岗、不到位扣5-15分

	2、未按规定派驻项目管理人员或者派驻人员信息、专业、数量等不符工程实际要求扣5-10分

	3、擅自变更监理项目部主要人员（总监、专监等）扣5-10分

	2
	工程实体质量管理
	30
	★1、与建设单位或者施工单位串通，弄虚作假、降低工程质量

	2、重要的工程部位和隐蔽工程施工时，未实行全过程旁站监理扣5-15分

	3、未对工程使用的建筑材料及混凝土试块进行抽查或见证取样扣5-15分

	3
	工程技术资料整理
	40
	1未对承包单位的施工组织设计进行审查，并签署意见扣3分

	2、监理管理制度（监理规划、监理实施细则）不齐全扣3分

	3、资料与工程进度不同步、施工记录和批量验收资料不齐全、结构验收未签字盖章、资料签字不及时每项扣3分

	4、监理日志不完善、未提供扣3分

	5、检验、试验报告取样、送样见证人未签字每项扣3分

	6、检验、试验报告不合格未能提供复检合格报告扣3分

	7、分项、分部工程验收结论与工程实体有差距每项扣3分

	8、预制构件、商品混凝土合格证未提供扣3分

	9、未对建筑原材料进场签署验收意见扣3分

	10、将不合格的建设工程、建筑材料、建筑构配件和设备按照合格签字扣5-10分

	11、建筑物沉降观测测量记录不符合要求、记录不真实扣3分

	12、在建过程、中间验收、预验收等责令整改问题的整改结果及其整改回复不及时、弄虚作假5分

	4
	总得分

	备注：★为否决项

附件3-3：
平阳县建筑施工安全评定标准(施工、监理企业)
                  企业名称：                                                       检查时间：                     检查人：

	序号
	检查项目
	保证项目
	一般项目
	应得分数
	扣分合计
	实得分数

	1
	安全管理
	（1）建立安全生产责任制；

（2）专项施工方案应由公司审批、总监审核合格后方可实施，较大分部分项工程专项施工方案按规定进行专家论证；

（3）起重设备经检测验收合格后投入使用，并办理起重机械备案登记手续。

	（1）未按制订的安全生产目标责任开展考核工作扣3分；

（2）无起重设备维修保养记录扣或内容不详实1－3分；

（3）未进行安全检查、三级教育、工程分部分项安全交底等工作或有代签字现象扣1－3分；

（4）特种岗位作业人员有一人次未持证上岗扣2分；

（5）未编制事故应急救援预案或未及时调整扣1－3分；

（6）施工现场未按要求设立民工学校，或无民工培训记录、资料扣3－10分；

（7）办公室、会议室等场所未在上墙张挂企业管理制度、员工岗位责任制度等图牌扣2－5分；

（8）建立安全措施费使用支出台账不详细的扣3-10；

（9）评定期间现场安全生产管理人员有一人次不到位的扣3分；评定期间无故停工应检的，扣10分；

（10）公司、项目部的检查制度未落实的扣3-10分。

（11）监理单位对专项施工方案的监督检查开展不到位或记录不详细的扣3-10分。

（12）专项施工方案的自检开展不到位或记录不详细的扣3-10分。

（13）企业领导带班制度未落实或记录不详细的扣3-10分。

（14）监理单位安全检查记录未落实或记录不详细的扣3-10分。

（15）监理单位对施工单位安全隐患整改存在瞒报、谎报的扣3-10分。
	25

	2
	大型起重设备
	（1）不得使用国家规定淘汰型设备及存在严重缺陷的起重设备；

（2）在未经有资质单位评估合格的情况下，不得擅自使用超过年限的起重设备；

（3）安拆单位无资质、人员无上岗证。
	（1）基础、附着装置连接不符合要求扣3－5分；

（2）安全装置失效或不灵敏扣3－10分；

（3）施工电梯、物料提升机的卸料平台搭设不规范扣3－5分；

（4）型钢式卸料平台、临边防护栏杆未刷红白相间色扣3-5分；

（5）无升节验收记录的扣3-5分；

（6）无二次检测验收的扣5分。

（7）起重机械出入口处防护棚搭设不符要求的扣2-5分；

（8）楼层层数标志未设置的扣2-5分。
	10

	3
	基坑

支护
	（1）基坑支护施工应编制专项施工方案；

（2）深度超过2m的基坑临边应设置防护；

（3）深基坑施工时，应编制检测方案，超出警戒值时应有处置措施，深层土体位移和水平变形观测等按规定应委托有资质第三方单位进行观测；

（4）基坑施工应设置有效的排水措施。
	（1）基坑临边防护栏杆高度未达到1.8m或未刷红白相间色扣3分；

（2）积土、料具、机械设置与槽边距离不符合要求，又未采取措施的扣3－8分；

（3）人员上下通道设置不符合要求扣3－6分；

（4）未按规定程序挖土或超挖的扣10分。
	5

	4
	施工机具
	（1）不得使用淘汰施工机具。
	（1）传动防护、保险等不符合要求扣1－3分；

（2）缺少进场验收记录扣1－3分；

（3）保养、维修不符合要求扣1－3分；

（4）施工机具的防护棚搭设不符要求的扣1-3分。
	5

	5
	模板支架
	钢管、扣件应检测合格后投入使用。

	（1）支撑下部底座或垫板不符合要求扣1－5分；

（2）模板施工无验收、拆除未经许可的扣3分；

（3）模板支撑体系中纵横向扫地杆、水平杆、剪刀撑、立杆等未按专项施工方案及规范要求搭设的扣1-10分。
	15

	6
	脚手架与卸料平台
	（1）悬挑脚手架和转料平台的悬挑梁应按规范要求搭设；

（2）钢管扣件应检测合格后投入使用。

	（1）悬挑梁、钢管未刷油漆或锈蚀严重的扣1-5分；

（2）未按规定设置踢脚板或踢脚栏杆的扣1－3分；

（3）架体基础、立杆、扫地杆、纵横向水平杆、防护栏杆、连墙件、剪刀撑、架体与建筑物间隙较大处内防护栏杆设置、脚手板铺设每有一项一处不达标扣1分；

（4）四步一隔离封闭不到位的，扣2-5分，悬挑架第一挑底部用软质材料隔离的扣2分，底部未实施全封闭的扣2-5分；

（5）卸料平台主梁未按规定在主体楼面上锚固，钢丝绳未按规定设置、无限载标识、限载标识未注明常用材料堆放数量、超载堆放扣1－5分；

（6）安全网有破损、不牢固、不严密、不整洁扣3-10；

（7）未经各方共同验收扣1－5分；

（8）现场实际搭设与专项方案不符的扣1－5分。
	15

注：检查项目中保证项未做到的，评定结果为不达标。

平阳县建筑施工安全评定标准(施工、监理企业)
                  企业名称：                                                      检查时间：                     检查人：

	序号
	检查项目
	保证项目
	一般项目
	应得分数
	扣分合计
	实得分数

	7
	施工现场临时用电
	（1）外电线路距离建筑物（架）达不到安全距离应采用有效防护措施；

（2）现场应采用TN-S系统配电，并做到三级配电三级保护。
	（1）总配电室的高度、配电柜前后操作空间不符合要求扣3分；

（2）总配电室未设置消防设施、应急灯、总用电平面图、地面未铺设绝缘材料的扣1－5分；

（3）配电箱设置不符合要求扣1－3分；

（4）电箱无防雨、电缆线无过路保护、埋设不符合要求等扣1－3分；

（5）开关箱的接线、进出保护、PE线连接等不符合要求扣1－3分；

（6）配电箱内电器设备参数不匹配或损坏的扣1-3分；

（7）楼梯间、地下室等区域照明未使用安全电压扣3分；

（8）重复接地设置不符合要求扣1－3分；

（9）现场无避雷设施或设置不规范的扣3-5分；

（10）生活区、办公区应设置照明总箱、分配、开关箱，缺项的扣2分。
	10

	8
	临边洞口作业安全防护
	楼层临边应设置防护栏杆，其中施工操作层临边的防护栏杆应悬挂密目式安全网。
	（1）未按规定使用安全帽、安全带扣1－3分；

（2）密目式安全网挂设不符合要求扣1－3分；

（3）楼梯口、电梯口、预留洞口、坑、井口、通道口、阳台、屋面、楼层等处临边防护每有一项一处不达标扣0.5分；

（4）电梯井未采用定型化防护门或层层硬隔离或隔离防护不规范的，扣2-5分；

（5）通道、设施和设备等机具未按规定搭设防护棚扣3－5分；

（6）楼层临边防护栏杆高度未达到1.8m或未刷红白相间色扣1－3分。
	15

注：检查项目中保证项未做到的，评定结果为不达标。

平阳县建筑施工安全评定标准(施工、监理企业)
          企业名称：                                                              检查时间：                     检查人：

	序号
	检查项目
	保证项目
	一般项目
	应得

分数
	说明
	扣分合计
	实得分数

	1
	施工安全防火
	（1）不发生较大社会影响火警、火灾事故；

（2） 彩钢临时板房芯材达不到防火等级的。
	（1）未建立实施 电焊、气割作业等动火审批、消防检查制度扣3分；

（2）配电房、食堂、宿舍、动火处等重点防火部位未按规定配备灭火器扣1－5分；

（3）高处实施电焊、气割作业时，未采取防护措施扣5分；

（4）高层建筑施工，未设置加压水泵和消防水源管道；管道的立管直径小于100mm，每层未设消防栓及配备一定长度的消防水管扣1－5分；

（5）氧气瓶、乙炔瓶等易燃易爆物品未分类存放，不符合防火规定扣1－3分；

（6）宿舍内有使用大功率电器、煤气灶等现象的，扣3-10分。
	15
	面积小于3000㎡的城区工程，一般项目的第4条不做要求。

	2
	临时设施
	（1）临时设施搭设所用主要原材料及构造应结构安全、符合消防要求，满足使用要求；

（2）物料提升机操控室应采用砖砌，视野良好；（3）采用砖砌或砖混结构的两层临时设施应经有资质单位设计。
	（1）临时设施未按要求划分为办公区、生活区、施工区等功能区，未要求设置隔离、安全防护措施扣3－10分；

（2）宿舍未实行统一管理，宿舍内脏乱差，防暑降温设备以及疏散楼梯设置不符合要求扣3－8分；

（3）食堂无卫生许可证，工作人员无健康证，生熟食间和餐厅等未独立设置，扣3－8分；

（4）厕所、淋浴室不整洁，未贴面砖及防滑地砖扣3－8分；

（5）门卫室、医疗保健室、洗衣与晒衣处、休息处、垃圾箱等其它临时设施未基本配备扣5－10分

（6）彩钢房无出厂合格证书、未经相关单位验收的扣3－10分。
	30
	面积小于3000㎡的城区工程，除必要的办公场所、民工学校、门卫室、厕所等设施外，其他五小设施不做要求。一般项目的第2、4条不做要求；

面积在3000至1万㎡的城区工程，可根据现场实际情况酌情设置五小设施；

面积在1万㎡以上的城区工程，五小设施须配置齐全。

注：检查项目中保证项未做到的，评定结果为不达标。

平阳县建筑施工安全评定标准(施工、监理企业)
            企业名称：                                                         检查时间：                     检查人：

	序号
	检查项目
	保证项目
	一般项目
	应得

分数
	说明
	扣分合计
	实得分数

	3
	场容场貌
	（1）在工地出入口处应配置有车辆冲洗装置，建立车辆清洗制度，加强车辆出场冲洗管理，出场车辆必须清洗，严禁带泥上路，保证污泥、垃圾、废水不污染城市环境；

（2）工地大门处应设置企业名称等标识；

（3）现场道路与出入口必须采用砼硬化处理，并保持整洁，门口处的施工连接道路应按实际车载进行断面设计，宜采用钢筋混凝土结构，且砼强度、厚度能满足日常使用要求。
	（1）工地大门、围墙或围挡未按要求设置扣5－10分；围墙或围挡外立面有破损、不整洁扣3分

（2）车辆清洗制度未悬挂于明显处，未配备专职冲洗人员扣3－5分；

（3）场内道路、加工区、材料堆放区等地面以及办公区、生活区室外地面未按要求硬化，现场未适当绿化处理扣3－10分；

（4）建筑材料、构件、设备、机具等未按施工现场总平面布置图的要求分门别类进行存放，材料堆放处的地面未采用砼硬化处理，未设置统一的材料标识牌扣3－10分；

（5）搅拌机、散装水泥罐等未采取扬尘控制措施扣3－10分；

（6）建筑垃圾、生活垃圾堆放不符合要求、未及时清运扣3－5分；

（7）通道防护棚钢管未刷黄色，连墙件未刷红色油漆扣3－10分；

（8）施工现场未在规定部位设置符合国家标准的明显安全警示标志扣2－10分。
	30
	面积小于3000㎡的城区工程，一般项目的第3、4、7条视工程实际情况适当放宽。

	4
	文明建设
	（1）不发生影响恶劣的上访投诉、民事刑事案件；

（2）沿街围墙应采用砖砌，高度不低于2.2m；

（3）施工现场必须安装远程视频监控系统，并保持信号畅通；

（4）不发生违反计划生育事件。
	（1）工地大门出入口处未设置“七牌二图”、重大危险源告知牌等图牌扣3－10分；

（2）未在醒目位置设置宣传栏等扣1－3分；

（3）未结合季节特点，做好作业人员的饮食卫生和防暑降温、防寒保暖、防煤气中毒、防疫、职业病防治等工作扣5分；

（4）建筑垃圾未通过垂直运输设备运送至地面，有高空抛撒现象扣3－10分。

（5）施工区有人员未佩戴安全帽的，一人扣3分；

（6）未设置单独的门卫室或工地大门未设立单独人员进出通道，未实施人员进出登记管理的，扣5-10分；

（7）集中堆放的建筑垃圾、土方、砂、水泥等易产生扬尘的，没采取覆盖措施的，扣3-10分。
	25

注：检查项目中保证项未做到的，评定结果为不达标。

PAGE
- 10 -